ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Курский железнодорожный техникум –
филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

15.08.2025 № 03-03/170

┌ О зачислении на 1 курс по
образовательным программам СПО
за счет средств физических и (или)
юридических лиц

┐

В соответствии с Планом приема обучающихся на очную форму обучения

в филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки

специалистов по специальностям среднего профессионального образования на

2025/2026 учебный год (за счет средств физических и (или) юридических лиц),

утвержденным   ректором   ФГБОУ  ВО  ПГУПС  от  30  января  2025  года  на

основании  решения  приемной  подкомиссии   Курского  железнодорожного

техникума – филиала ПГУПС (протокол № 3 от 15.08.2025 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения на

базе основного общего образования на места с оплатой стоимости обучения на

договорной  основе абитуриентов,  согласно   пофамильному  списку  лиц,

рекомендованных приёмной подкомиссией к зачислению (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание:  решение  приемной  подкомиссии  Курского  железнодорожного

техникума – филиала   ПГУПС (протокол № 3 от 15.08.2025 г).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 25.08.2025 23:50:51
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce

2

Директор                                                                                                        В.А.

Агеев

                                                                                                              Приложение 1

к приказу 03-03/170 от 15.08.2025

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению на базе основного
общего образования на 1 курс в Курский железнодорожный техникум – филиал

ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе по специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Акулов Александр Сергеевич 3.947
2 Ануфриев Артём Михайлович 3.65
3 Булатников Владимир Игоревич 4.091
4 Гридунова Екатерина Александровна 5.0
5 Катунин Кирилл Алексеевич 4.111
6 Посашков Дмитрий Николаевич 4.15
7 Селезнева Нина Сергеевна 4.524
8 Узелов Матвей Иванович 4.105
9 Шевляков Александр Иванович 4,45

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе по специальности 13.02.07 «Электроснабжение»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Бегучев Даниил Сергеевич 4.571
2 Бобошко Иван Владимирович 4.4
3 Быков Максим Васильевич 3.789
4 Кондратьева Лилия Вячеславовна 4.278
5 Конорев Никита Евгеньевич 4.45
6 Рыкалова Ирина Михайловна 4.35

3

7 Сапегин Кирилл Николаевич 3.45
8 Сильченков Денис Максимович 4.053
9 Сошников Михаил Александрович 4.45
10 Стрелков Илья Олегович 4.105
11 Фатеев Артём Романович 4.25
12 Федченко Алексей Игоревич 3.737
13 Шинкаренко Александр Александрович 3.9

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе по специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация

подвижного состава железных дорог»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Авдеев Данил Михайлович 3,579
2 Альяных Дмитрий Евгеньевич 3,895
3 Апальков Артём Александрович 4,286
4 Бакшинский Станислав Владимирович 3,714
5 Балдаков Никита Алексеевич 3,684
6 Белышев Павел Васильевич 3,35
7 Бельчиков Артём Сергеевич 4,19
8 Березников Максим Юрьевич 4,15
9 Беседин Артём Олегович 3,471
10 Быстряков Максим Алексеевич 3,6
11 Веселов Вячеслав Александрович 4,353
12 Воранков Сергей Александрович 4,4
13 Гладилин Егор Юрьевич 4,45
14 Гостев Александр Александрович 4,211
15 Дудкин Максим Андреевич 4,45
16 Душко Александр Сергеевич 3,778
17 Жарких Кирилл Александрович 3,737
18 Желтиков Егор Андреевич 4,421
19 Заболотный Артём Валерьевич 4,211
20 Закарая Александр Вячеславович 3,667
21 Замостян Виорел 4
22 Зенин Сергей Денисович 4,474
23 Зиборов Андрей Константинович 4,2
24 Зубков Степан Артёмович 4,235
25 Кадыров Максадбек Максудбекович 4

4

26 Карпачев Данил Денисович 4,5
27 Карпенко Алексей Павлович 4
28 Каширин Дмитрий Андреевич 4,45
29 Кирин Дмитрий Вадимович 3,842
30 Климов Роман Сергеевич 3,824
31 Коада Никита Виорелович 3,563
32 Козлов Даниил Александрович 4,45
33 Колган Егор Александрович 3,632
34 Коржов Александр Александрович 3,9
35 Крымцев Илья Александрович 4,421
36 Крюкова Анастасия Андреевна 4,421
37 Кудинов Андрей Сергеевич 4,5
38 Лайконе Джибрил Сейдович 4
39 Литвиненко Даниил Игоревич 3,75
40 Логвиненко Богдан Дмитриевич 4,35
41 Логвинов Артём Владимирович 4,211
42 Лукьянчиков Илья Юрьевич 4,15
43 Любимова Кира Сергеевна 4,35
44 Масленников Евгений Витальевич 4
45 Матвеев Никита Андреевич 4,211
46 Менжунов Владислав Николаевич 3,85
47 Милютин Антон Сергеевич 4,556
48 Назиров Артем Наврузович 4,211
49 Новиков Кирилл Александрович 4,5
50 Пеньков Кирилл Константинович 4,318
51 Пеньков Никита Владимирович 4,412
52 Переверзев Роман Андреевич 3,9
53 Попеску Денис Эдуардович 3,25
54 Радченко Андрей Алексеевич 4,05
55 Рудская Полина Александровна 4,35
56 Руппель Даниил Дмитриевич 3,882
57 Рыжиков Никита Иванович 3,45
58 Сергеев Андрей Евгеньевич 4,529
59 Сибелев Артём Александрович 4,1
60 Сокирка Валерий Сергеевич 3,7
61 Сурин Иван Сергеевич 3,474
62 Сухоруков Павел Максимович 4,118
63 Терещенко Матвей Евгеньевич 4,25
64 Ткачев Данила Геннадьевич 3,947

5

65 Турихов Никита Сергеевич 3,75
66 Уколов Егор Данилович 4,095
67 Умарахунов Ахмаджон Сиражиддинович 4,25
68 Усачев Матвей Андреевич 4,2
69 Усов Кирилл Сергеевич 3,95
70 Фролов Александр Юрьевич 4,381
71 Хлабыстин Никита Евгеньевич 3,625
72 Христолюбов Даниил Александрович 4,048
73 Цыбульков Алексей Сергеевич 4,2
74 Челнаков Александр Анатольевич 3,4
75 Шаланков Александр Александрович 4,5
76 Шевцов Сергей Александрович 3,737
77 Шембаков Дмитрий Евгеньевич 4,421
78 Шестак Егор Николаевич 3,9
79 Широчкин Иван Максимович 3,95
80 Шкурин Владислав Юрьевич 3,85
81 Шумейко Роман Витальевич 3,947
82 Щеглов Дмитрий Денисович 3,889

на базе основного общего образования по основной образовательной
программе по специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь

и путевое хозяйство»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Пешков Максим Юрьевич 3.429
2 Помогаева Дарья Александровна 4.263
3 Тяпочкин Тимур Антонович 3.95

6

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт                                                                                  М.В. Сухотерина

Ответственный секретарь приемной
подкомиссии                                                                                     О.А. Евдокимова

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией филиала
О.А. Евдокимова

15.08.2025

Рассылка:

Приёмная комиссия
Отдел канцелярии

7

	«Петербургский государственный
	университет путей сообщения
	Императора Александра I»